
OTTO-VON-GUERICKE-UNIVERSITÄT MAGDEBURG 
 

 

 
Verwaltungshandbuch - Teil 1 
 
 
  

                                                 veröffentlicht am: 17.12.08 
 

Fakultät für Informatik 
Satzung zur Änderung der Prüfungsordnung für die Master-Studiengänge Computer 

Systems in Engineering, Computervisualistik, Informatik, Wirtschaftsinformatik 
 
Aufgrund des Hochschulgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt (HSG-LSA) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 12.05.2004 (GVBl. LSA S. 255), zuletzt geändert durch Artikel 6 des 
Gesetzes zur Neuordnung des Landesdisziplinarrechts vom 21.03.2006 (GVBl. LSA S. 102ff) hat 
die Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg folgende Satzung erlassen: 
 
 

Anlage Prüfungsplan 
 
Anlage Prüfungsplan wird wie folgt geändert: 
 

1. Neuaufnahme des Moduls: Advanced Topics in Machine Learning 
 
Dies gilt jeweils für die Abschnitte Prüfungsplan Master-Studiengang Computer Systems in 
Engineering, Prüfungsplan Master-Studiengang Computervisualistik, Prüfungsplan Master-
Studiengang Informatik, Prüfungsplan Master-Studiengang Wirtschaftsinformatik in der 
Anlage Prüfungsplan. 
 

2. Neuaufnahme des Moduls: Ausgewählte Algorithmen der Computergraphik 
 
Dies gilt jeweils für die Abschnitte Prüfungsplan Master-Studiengang Computer Systems in 
Engineering, Prüfungsplan Master-Studiengang Computervisualistik, Prüfungsplan Master-
Studiengang Informatik, Prüfungsplan Master-Studiengang Wirtschaftsinformatik in der 
Anlage Prüfungsplan. 
 

3. Neuaufnahme des Moduls: Computermathematik 
 
Dies gilt für den Abschnitt Prüfungsplan Master-Studiengang Computervisualistik in der 
Anlage Prüfungsplan. 
 

4. Neuaufnahme des Moduls: Fuzzy-Systeme 
 
Dies gilt jeweils für die Abschnitte Prüfungsplan Master-Studiengang Computer Systems in 
Engineering, Prüfungsplan Master-Studiengang Computervisualistik, Prüfungsplan Master-
Studiengang Informatik, Prüfungsplan Master-Studiengang Wirtschaftsinformatik in der 
Anlage Prüfungsplan. 
 

5. Neuaufnahme des Moduls: Grammatikalische Bilderzeugung 

     ohne FME        Prüfungsordnungen 1.6 



   

 
Dies gilt jeweils für die Abschnitte Prüfungsplan Master-Studiengang Computervisualistik, 
Prüfungsplan Master-Studiengang Informatik in der Anlage Prüfungsplan. 
 

6. Neuaufnahme des Moduls: Model-driven Software Development 
 
Dies gilt jeweils für die Abschnitte Prüfungsplan Master-Studiengang Informatik, 
Prüfungsplan Master-Studiengang Wirtschaftsinformatik in der Anlage Prüfungsplan. 

 
7. Neuaufnahme des Moduls: Semantic-based Approaches in Information Systems 

 
Dies gilt jeweils für die Abschnitte Prüfungsplan Master-Studiengang Computer Systems in 
Engineering, Prüfungsplan Master-Studiengang Computervisualistik, Prüfungsplan Master-
Studiengang Informatik, Prüfungsplan Master-Studiengang Wirtschaftsinformatik in der 
Anlage Prüfungsplan. 

 
 

Diese Satzung findet für alle Studierenden Anwendung, die in den Master-Studiengängen 
Computer Systems in Engineering, Computervisualistik, Informatik, Wirtschaftsinformatik der Otto-
von-Guericke-Universität immatrikuliert sind. 

 
 

Artikel III 
 

Diese Satzung tritt am Tage ihrer Veröffentlichung im Verwaltungshandbuch der Otto-von-
Guericke-Universität Magdeburg in Kraft. 
Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Fakultätsrats der Fakultät für Informatik vom 
03.09.2008 und des Senats der Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg vom 17.09.2008. 

 
Magdeburg, 08.12.2008 

 
 
 

Prof. Dr. K. E. Pollmann  
Rektor  
der Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg 
 
 


